
CONTRERAS MONROY ALBERTO 7717091493
6.66 kW 8 de Abril de 2025

PDBT 259200302714

1,537 kWh prom. $ 6,779

12 1,575 kWh $78

98.85 % BIMESTRE $ 6,701

$40,672.00 MXN $468.00 MXN $40,204.00 MXN

555 W 12 33.6 m 2



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 23 de Abril de 2025

20250005

CONTRERAS MONROY ALBERTO  
7717091493

frank@solarbien.com

12 Canadian Solar PV Module 555W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 40,672.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 40,204.00 $ 40,204.00 $ 40,204.00

2 $ 41,892.16 $ 482.04 $ 0.00 $ 41,410.12 $ 41,410.12 $ 81,614.12

3 $ 43,148.92 $ 496.50 $ 0.00 $ 42,652.42 $ 42,652.42 $ 124,266.54

4 $ 44,443.39 $ 511.40 $ 0.00 $ 43,932.00 $ 43,932.00 $ 168,198.54

5 $ 45,776.69 $ 526.74 $ 0.00 $ 45,249.96 $ 45,249.96 $ 213,448.50

6 $ 47,150.00 $ 542.54 $ 0.00 $ 46,607.45 $ 46,607.45 $ 260,055.95

7 $ 48,564.50 $ 558.82 $ 0.00 $ 48,005.68 $ 48,005.68 $ 308,061.63

8 $ 50,021.43 $ 575.58 $ 0.00 $ 49,445.85 $ 49,445.85 $ 357,507.48

9 $ 51,522.07 $ 592.85 $ 0.00 $ 50,929.22 $ 50,929.22 $ 408,436.70

10 $ 53,067.73 $ 610.63 $ 0.00 $ 52,457.10 $ 52,457.10 $ 460,893.80

11 $ 54,659.77 $ 628.95 $ 0.00 $ 54,030.81 $ 54,030.81 $ 514,924.62

12 $ 56,299.56 $ 647.82 $ 0.00 $ 55,651.74 $ 55,651.74 $ 570,576.36

13 $ 57,988.55 $ 667.26 $ 0.00 $ 57,321.29 $ 57,321.29 $ 627,897.65

14 $ 59,728.20 $ 687.27 $ 0.00 $ 59,040.93 $ 59,040.93 $ 686,938.58

15 $ 61,520.05 $ 707.89 $ 0.00 $ 60,812.16 $ 60,812.16 $ 747,750.73

16 $ 63,365.65 $ 729.13 $ 0.00 $ 62,636.52 $ 62,636.52 $ 810,387.26

17 $ 65,266.62 $ 751.00 $ 0.00 $ 64,515.62 $ 64,515.62 $ 874,902.87

18 $ 67,224.62 $ 773.53 $ 0.00 $ 66,451.09 $ 66,451.09 $ 941,353.96

19 $ 69,241.36 $ 796.74 $ 0.00 $ 68,444.62 $ 68,444.62 $ 1,009,798.58

20 $ 71,318.60 $ 820.64 $ 0.00 $ 70,497.96 $ 70,497.96 $ 1,080,296.54

21 $ 73,458.16 $ 845.26 $ 0.00 $ 72,612.90 $ 72,612.90 $ 1,152,909.43

22 $ 75,661.90 $ 870.62 $ 0.00 $ 74,791.28 $ 74,791.28 $ 1,227,700.71

23 $ 77,931.76 $ 896.74 $ 0.00 $ 77,035.02 $ 77,035.02 $ 1,304,735.74

24 $ 80,269.71 $ 923.64 $ 0.00 $ 79,346.07 $ 79,346.07 $ 1,384,081.81

25 $ 82,677.80 $ 951.35 $ 0.00 $ 81,726.45 $ 81,726.45 $ 1,465,808.26



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,625.8 1,870.5 1,707.7 1,648.6 1,497.9 1,636.4

Consumo actual 1,479.0 1,482.0 1,539.0 1,544.0 1,556.0 1,623.0


